
 
Søknader til Orkland kommune      20.05.26 
1/Stedsutvikling/fysisk tiltak Orkanger og  
2/Fra kommunens overskudd - 2025 
 
Fra 
Olav Sigurd Kvaale 
 

Søknad om støtte til et fysisk tiltak i Nerviksparken 
for å stimulere til stedsutvikling på Orkanger i Orkland kommune. 

 
Bakgrunn/beskrivelse/historikk 
Firmaet Profi Mekatronikk Industri var underleverandør til Simpro og nå til Inission Løkken. Firmaet 
har donert sin selvbygde Eiffeltårnmodell i Fossegrenda, Trondheim, til Orkanger by og til plassering 
på sokkel i Nerviksparken.  
Her vil den stå i fabrikkområdet for ferdighusfabrikken Strandheim Brug som var Orkdal sin første 
store industribedrift, og ble Norges første ferdighusfabrikk fra 1886.  
 
Eiffeltårnet er et verdenssymbol for Frankrike og det var nettopp Frankrike som ble det første store 
eksportmarkedet i Europa og verden for trehus fra Strandheim Brug. 
Christian Thams etablerte arkitektpraksis både i Nice og i Paris i 1887. I nærheten ble Frankrike, 
samme år, rammet av et stort jordskjelv.  
Christian i Frankrike og far Marentius hjemme på Strandheim Brug ville hjelpe de husløse og utviklet 
«lemhus» for rasjonell fabrikkproduksjon og kort byggetid. Dette hjalp mange til raskt å bygge et nytt 
hjem etter jordskjelvet. 
 
Arkitekten Christian hadde laget en ferdighuskatalog, og et av byggene der kjøpte den norske 
regjeringen for bruk som Norges paviljong på verdensutstillingen i Paris i 1889.  
Eiffeltårnet ble også bygget til denne utstillingen. Arkitekten var Gustave Eiffel. Etter utstillingen 
kjøpte han Norges paviljongbygning og brukte den som kontor ved Eiffeltårnet. 
 
Paris skulle bli Christian Thams sin base for aktiviteter, mye i Afrika, etter at han flyttet fra Orkdal i 
1911. Strandheim Brug ble lagt ned i 1914. 
 
Industrikulturen som ble utviklet ved Strandheim Brug er en viktig grunn for at Orkland kommune 
omtaler seg selv som «Industrikommune nummer én». Gruvevirksomheten Løkken – Thamshavn er 
også en del av den nedarvede industrikulturen i Orkland. 
Mange arbeidsplasser ble etablert. Disse er stadig blitt videreutviklet, og nye er etablert med 
fremtidsrettede teknologier. 
 
Den historiske bakgrunnen for Eiffeltårn-modellen i Nerviksparken, vil bli beskrevet i tekst og bilder 
på sokkelen. Det samme vil gjelde for prosjektets støttespillere. 
 
Omsøkt beløp er  
1/kr 50 000 fra stedsutvikling Orkanger 
2/fra kommunens overskudd 2025. Beløp bestemmes av kommunen 
Total prosjektkostnad er på kr 264 000 inkl. MVA. Se eget vedlegg. 

 

Mvh Olav Sigurd Kvaale 



 
Eiffeltårnmodellen på sokkel, utvendig 
forblendet med skiferblokker. Det blir 
informasjonstekst på sokkel. LED-lys 
kommer i tårnet med strøm fra hybride 
gatelys (vind og sol) som skal komme i 
parken. 
 

 
Ca. Plassering i Nerviksparken.  
 
Plasseringskart i Nerviksparken: 

 

 
Tårnet slik det står i Fossegrenda ved 
PROFI. Daglig leder Rune Johnsen foran. 
 

 
Verdensutstillingen i Paris 1889.  
28 millioner besøkende. 
 

 
Norges paviljong under 
verdensutstillingen i Paris, tegnet av Chr. 
Thams, produsert ved Strandheim Brug og 
levert av Marentius Thams & Co. Sto ved 
foten av Eiffeltårnet også etter 
utstillingen, og ble brukt som kontor av 
konstruktøren Gustave Eiffel. 
Et tilsvarende praktbygg ble levert ca. 
samme år til Jeanne Bardot, bestemoren 
til filmdivaen Brigitte Bardot.
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